ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 марта 2021 г. N 337

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 10 ОСОБЕННОСТЕЙ ОБРАЩЕНИЯ МЕДИЦИНСКИХ ИЗДЕЛИЙ,

В ТОМ ЧИСЛЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ СЕРИИ (ПАРТИИ)

МЕДИЦИНСКОГО ИЗДЕЛИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в пункт 10 особенностей обращения медицинских изделий, в

том числе государственной регистрации серии (партии) медицинского

изделия, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 3 апреля 2020 г. N 430 "Об особенностях обращения

медицинских изделий, в том числе государственной регистрации

серии (партии) медицинского изделия" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, N 15, ст. 2284; N 23, ст. 3667; N 47, ст.

7530), следующие изменения:

а) в абзаце третьем слова "направить в Федеральную службу по надзору

в сфере здравоохранения" заменить словами "представить

посредством автоматизированной информационной системы

Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения";

б) в абзаце пятом слова "направляет в Федеральную службу по надзору

в сфере здравоохранения" заменить словами "представляет

посредством автоматизированной информационной системы

Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН